ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
 г. Чебоксары

                           «   »                         2015г.

     ООО «ХСН», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице исполнительного директора Балятина

Степана Владимировича, действующего на основании Доверенности от 31 декабря 2014 года, с одной стороны, и _______________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице  _______________ , действующего на основании ________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. «Поставщик» обязуется поставить «Покупателю», а «Покупатель» принять и оплатить, в сроки, предусмотренные в пункте 4.3., 3.4. данного Договора товары народного потребления (одежда, обувь, изделия из кожи, ткани и т.п.), именуемые в дальнейшем Товар.
1.2. Товар поставляется «Поставщиком» партиями по заказу «Покупателя» в течение всего срока действия договора.
2. Качество и комплектность.
2.1. Товар поставляется свободным от прав и притязаний третьих лиц, качественным и соответствующим требованиям нормативных документов, действующих на территории РФ. Товар должен быть сопровожден всей необходимой документацией и информацией для последующей продажи. Товар должен иметь необходимые маркировки, наклейки и пломбы, если такие требования, предъявляются действующим законодательством Российской Федерации;

2.2. Упаковка товара должна обеспечивать его сохранность.

2.3. В случае несоответствия полученного «Покупателем» товара по количеству, качеству либо комплектации заказанному «Покупатель» в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента поступления ему товара направляет «Поставщику» письменную претензию. Претензию, направленную с нарушением срока «Поставщик» вправе оставить без рассмотрения. Поставщик рассматривает Претензию и принимает решение по ней в течение 5 (пяти) календарных дней с даты поступления. Претензии по скрытым недостаткам Товара могут быть заявлены «Покупателем» в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента их обнаружения. «Поставщик» обязуется обменять не качественный товар в том случае, если брак произошёл по вине «Поставщика».
3. Цены и порядок расчетов.
3.1. Товары   по данному Договору поставляются   по договорной   цене, все   расчеты производятся в рублях РФ. Стоимость товара указывается с учетом НДС 18%.

3.2. Оплата товара осуществляется путем безналичных платежей на расчетный счет или внесение денежных средств в кассу «Поставщика». Документом, удостоверяющим факт оплаты товара, является квитанция к приходному кассовому ордеру и кассовый чек или выписка из банка о поступлении денежных средств на расчетный расчет «Поставщика».

3.3. Доставка товара со склада «Поставщика» до склада «Покупателя» осуществляется за счет и силами «Покупателя». Возможна доставка Товара транспортом сторонних организаций по соглашению сторон, в этом случае транспортные расходы оплачивает «Покупатель».

3.4.  Условия оплаты –  100% предоплата.
4. Условия поставки.
4.1. Отгрузка производится любым видом транспорта по соглашению сторон.

4.2. Оплата за товар производится согласно выставленным счетам.

4.3. Получив заказ на поставку партии товара, «Поставщик» в течение 2 (двух) рабочих дней отправляет «Покупателю» счет на оплату с указанием ассортимента, количества, цены за единицу и общей стоимости товара с учетом НДС. Выставлением счета «Поставщик» подтверждает согласованность заказа и готовность поставить заказанный Товар в сроки, установленные настоящим Договором. Отгрузка Товара со склада «Поставщика» осуществляется в течение 3 (трех) рабочих дней со дня поступления денежных средств на расчетный счет «Поставщика» при наличии товара на складе. Отгрузкой товара считается момент выписки Универсального передаточного документа (УПД). В случае отсутствия Товара, указанного в заявке, на складе «Поставщика», сроки поставок партии Товара и условия оплаты, согласуется сторонами дополнительно. «Поставщик» оформляет поставку Универсальным передаточным документом (УПД).

4.4. Право собственности на поставленный товар, а также риск случайной гибели или повреждения Товара (риски за доставку/ сохранность груза) переходят от «Поставщика» к «Покупателю» в момент его фактической передачи «Покупателю» (представителю «Покупателя») или перевозчику (Транспортной компании), назначенной «Покупателем», если иные условия не согласованы сторонами (согласно ст. 458, 459 ГК РФ).

4.5. При получении груза транспортом сторонних организаций «Покупатель» обязан проверить целостность упаковки, произвести взвешивание груза и осуществить прием товара по товарно-транспортной накладной «Поставщика (Перевозчика)». В случае несоответствия составляется акт, подписываемый получателем груза и представителем транспортной компании. В случае невыполнения вышеуказанных условий «Поставщик» не принимает претензии по утрате или утере груза.

                                                                        5. Ответственность сторон.
5.1.  «Поставщик» гарантирует полное соответствие поставляемого товара условиям настоящего Договора       по ассортименту, количеству, качеству.

5.2. За неисполнение обязательств по настоящему Договору «Поставщик» и «Покупатель» несут        имущественную ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями       настоящего Договора.

5.3. «Поставщик» имеет право предоставления «Покупателю» своих рекламных материалов (баннеры, плакаты, брошюры и прочее) в рамках рекламной акции с последующим размещением в торговых точках. Для получения рекламного материала «Покупатель» подает заявку с указанием рекламного материала и его количества.
6. Гарантии и заверения сторон.
6.1. «Покупатель» настоящим заверяет «Поставщика» и гарантирует, что на дату заключения настоящего         Договора:

6.1.1. «Покупатель» является надлежащим образом созданным юридическим лицом, действующим в           соответствии с законодательством Российской Федерации;

6.1.2. «Покупателем» соблюдены корпоративные процедуры, необходимые для заключения настоящего Договора, заключение настоящего Договора не требует одобрения органов управления «Покупателя»;
6.1.3. Настоящий Договор от имени «Покупателя» подписан лицом, которое надлежащим образом          уполномочено совершать такие действия;
6.1.4 Все первичные документы (Доверенности, Универсальные передаточные документы (УПД), Счет-фактуры, Накладные, Товарно-транспортные накладные, Доп. Соглашения, Спецификации и т. д.), составленные и подписанные в рамках данного договора, будут заверены печатью и подписаны уполномоченными на то лицами и возвращены «Поставщику».

6.2. Ответственность за неисполнения п. 6.1 настоящего договора лежит на «Покупателе» и компенсируется в полном объеме за счет «Покупателя».

6.3. «Поставщик» настоящим   заверяет «Покупателя» и   гарантирует, что   на   дату заключения настоящего Договора:

6.3.1. «Поставщик» является   надлежащим   образом   созданным   юридическим лицом, действующим в соответствии с законодательством Российской Федерации;

6.3.2. «Поставщиком» соблюдены корпоративные процедуры, необходимые для заключения настоящего Договора, заключение настоящего Договора не требует одобрения органов управления «Поставщика»
6.3.3. Настоящий Договор от имени «Поставщика» подписан лицом, которое надлежащим образом уполномочено совершать такие действия.

6.3.4. Все первичные документы (Доверенности,Универсальные передаточные документы (УПД), Счет-фактуры, Накладные, Товарно-транспортные накладные, Доп. Соглашения, Спецификации и т. д.), составленные и подписанные в рамках данного договора, будут заверены печатью и подписаны уполномоченными на то лицами и при необходимости возвращены «Покупателю»

6.4. Ответственность за неисполнения п. 6.3 настоящего договора лежит на «Поставщике» и компенсируется в полном объеме за счет «Поставщика».
7.  Порядок разрешения споров.
7.1.  При   возникновении споров   и   разногласий   по   настоящему Договору, стороны решают их путем               переговоров. При не достижении соглашения стороны обращаются за защитой своих законных прав и интересов в Арбитражный суд по месту нахождения истца.
8. Форс-мажор.
8.1. Любая из Сторон настоящего Договора освобождается от ответственности за его нарушение, если такое нарушение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Стороны не могут оказывать влияние, например: землетрясение, наводнение, ураган, а также восстание, гражданские беспорядки, забастовка, акты либо любое иное вмешательство государственных органов, военные действия любого характера, препятствующие выполнению настоящего Договора. При наступлении обстоятельств, указанных в настоящем пункте Договора, каждая из Сторон обязана в течение 5 (пяти) дней известить о них в письменном виде другую Сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих обязательств по настоящему Договору. Если Сторона не направит или несвоевременно направит такое извещение, то она обязана возместить убытки, понесенные второй Стороной. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в настоящем пункте Договора, и их последствия продолжают действовать более 10 (десяти) дней. Стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего Договора.
9.  Заключительные положения.
9.1.  Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2015 г. Если ни одна из сторон Договора за 30 (тридцать) дней до окончания срока действия Договора не известит другую сторону о расторжении данного Договора, то он считается автоматически пролонгированным на каждый последующий год.

9.2. В случае изменения реквизитов Сторон, указанных в настоящем Договоре, Стороны извещают об этом друг друга в 5-дневный срок в письменном виде.

9.3. Стороны пришли к соглашению, что такие документы как заказ, согласование заказа по количеству, ассортименту и цене Товара, счет на оплату имеют юридическую силу и доказательственную базу в суде при их направлении контрагенту по электронной почте.

9.4.  Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.
9.5. «Покупатель» при подписании настоящего договора обязан приложить к нему дополнительно заверенные печатью копии следующих документов:

- свидетельства о внесении записи регистрации в ЕГРЮЛ (для юр. лиц) или ЕГРИП (для предпринимателей);

- свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

- выписки из ЕГРЮЛ и /или ЕГРИП (не старше месячного срока до момента подписания настоящего договора);

-  Устава;

- документа, подтверждающего полномочия руководителя (протокол об избрании и т.д.) с образцом подписи руководителя;

- первой, второй страниц паспорта (для предпринимателей).

9.6.  По требованию одной из сторон стороны подписывают Акт сверки взаиморасчетов за любой календарный период (месяц), входящий в период действия настоящего Договора. Акт сверки подлежит подписанию в течение 5 (пяти) дней с момента вручения соотвествующего требования.
Юридические адреса и реквизиты сторон:

	«Поставщик»
	«Покупатель»

	ООО «ХСН»

	ИНН 2129019210  КПП 213001001

	428023 г. Чебоксары, ул. Энтузиастов, д. 18

	Тел./факс: (8352) 31-73-71, 31-73-77, 34-03-59,

31-73-69

	Р/сч 40702810429040000157 Филиал «Нижегородский» ОАО «Альфа-банк» в г.  Нижний Новгород

К/сч 30101810200000000824 БИК 042202824

Исполнительный

директор
_________________ /С.В. Балятин/
           _____________ /                      /

Коммерческий

директор
_________________/П.В. Романов/

Начальник

отдела сбыта
_________________/Э.Ю.Рязанов/

                                                                    М.П.

     М.П.